
Copia 

 

 

COMUNE DI BANCHETTE 

Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

SERVIZI GENERALI 

 

 

Determinazione n. 6    del 26/01/2021 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICO-VEICOLAZIONE PASTI, PERIODO: FEBBRAIO-AGOSTO 

2021 - AGGIUDICAZIONE. CIG:  8559044A8A           

 

Il responsabile del servizio: VITERBO Eugenio

 

 
Preso atto  
- che per l’anno 2021  termine per la deliberazione del bilancio di previsione 
2021/2023 da parte degli enti locali è stato, da ultimo, differito al 31 marzo 2021, con 
decreto del Ministro dell’Interno del 13 gennaio 2021; 
- che, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2021-2023, in 
conseguenza di quanto sopra, l’esercizio provvisorio si intende automaticamente 
autorizzato fino al  31 marzo 2021; 
 
Richiamati  l’art. 163 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e il principio contabile 
applicato all. 4/2 al D.lgs. n. 118/2011, nella parte che disciplina l’esercizio 
provvisorio e la gestione provvisoria; 
 
Dato atto in particolare che, ai sensi delle norme sopra citate, nel corso dell’esercizio 
provvisorio, o della gestione provvisoria: 
- gli enti gestiscono gli stanziamenti di spesa previsti nell’ultimo bilancio di previsione, 
definitivamente approvato per l’esercizio cui si riferisce la gestione o l’esercizio 
provvisorio; 

- nel corso dell’esercizio provvisorio, possono essere impegnate solo spese correnti e 
le eventuali spese correlate, riguardanti le partite di giro, salvo quelle riguardanti i 
lavori pubblici di somma urgenza o altri interventi di somma urgenza; 

- nel corso dell’esercizio provvisorio gli enti possono impegnare mensilmente, per 
ciascun programma, un dodicesimo degli stanziamenti unitamente alla quota dei 
dodicesimi non utilizzata nei mesi precedenti,  ridotte delle somme già impegnate 
negli esercizi precedenti e dell’importo accantonato al fondo pluriennale (la voce “di 
cui fondo pluriennale vincolato)”, con esclusione delle spese tassativamente regolate 
dalla legge, non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e le spese a 
carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo 
e quantitativo dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi 
contratti; 

 
DATO ATTO che con deliberazione n. 2 del 13.01.2020 la Giunta Comunale ha 



approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2020/2022; 
 
DATO ATTO che con deliberazione n. 22 del 24.07.2020 il Consiglio Comunale ha, 
da ultimo, modificato, integrandolo, il Documento Unico di Programmazione per il 
periodo 2020/2022; 
 
VISTA la deliberazione n. 43 del 30.12.2019 del Consiglio Comunale di 
approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022, e successive delibere di 
variazione;        
 
VISTO il vigente regolamento di Contabilità, approvato con delibera C.C. n. 31 del 
29.07.2016 e s.m.i.; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i 
Responsabili dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri di assumere gli atti 
di gestione; 
 
VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi, approvato con delibera G.C. n. 23 del 10.03.2020 e s.m.i.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

ADOTTA 

La seguente determinazione. 

RICHIAMATA la determinazione n. 116 del 14 dicembre 2020, avente ad oggetto 
“DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO DEL "SERVIZIO DI 
REFEZIONE-VEICOLAZIONE PASTI PER LE SCUOLE DELL'INFANZIA, PRIMARIA E 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO, DIPENDENTI COMUNALI E CENTRO ESTIVO - 
PERIODO FEBBRAIO-AGOSTO 2021" MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTOAI SENSI 
DELL'ART. 3, CO. 2, LETT. A), D.L. 76/2020 ART. 95 DEL D.LGS. N. 50/2016, PER UN 
IMPORTO COMPLESSIVO PARI A € 74.137,40 (IVA ESCLUSA). CIG: 8559044A8A”; 
 
VISTO l’art. 1, comma 2, lett. a), D.L. 78/2020, così come modificato dalla L. di 
conversione n. 120/2020; 
 
EVIDENZIANDO le offerte arrivate sulla piattaforma MEPA: 

- DUSSMANN SERVICE SRL  – P.I. 00124140211; 
- ALL FOOD SPA – P.I. 13996971001; 
- EURORISTORAZIONE SRL – P.I. 01998810244; 

 
VISTI i Regolamenti sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi (D.G.C. 23 del 
10/03/2020), di contabilità (D.C.C. n. 31 del 29/07/2016), per l’esercizio dei controlli 
interni (D.C.C. n. 2 del 21/01/2013); 
 
RISCONTRATA la regolarità formale della procedura posta in atto e ritenuto quindi di 
procedere all'aggiudicazione definitiva dell’affidamento in appalto del servizio di 
refezione scolastica-veicolazione pasti, periodo: febbraio-agosto 2021, alla Società 
“DUSSMANN SERVICE SRL” con sede legale in Via S. Gregorio n. 55 a Milano, P.IVA: 
00124140211, al costo di € 4,17/pasto, oltre oneri di sicurezza, IVA esclusa; 
  
DATO ATTO, pertanto, che l’imminenza dell’avvio del nuovo affidamento (1° febbraio 
2021) rende urgente provvedere all’avvio del servizio della mensa scolastica;  
 



DATO ATTO della regolarità contributiva della ditta, comprovata da DURC acquisito;  
 
RITENUTO, pertanto, che ci siano i presupposti per poter addivenire all’aggiudicazione 
definitiva e, successivamente, avendo verificato i requisiti prescritti, alla conseguente 
stipula contrattuale secondo quanto prescritto dalla normativa vigente di riferimento;  
 
RITENUTO di dover provvedere in merito;  
 
ATTESTATO che il sottoscritto è il RUP della procedura di gara;  
 
VISTI:  

- il D.Lgs. n. 267/2000 ss.mm.ii.;  
- il D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii.;  
- il D.lgs. n. 118 del 23 giugno 2011 così come modificato e integrato con il D.lgs. 

10 agosto 2014, n. 126;  
- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  
- Decreto Legislativo 18.8.2000 n. 267;  

 
ATTESTATO quanto previsto:  

- dall’art. 6bis del D.lgs. 241/1990 in merito all’eventuale conflitto di interessi del 
responsabile del procedimento e del responsabile degli uffici competenti;  

- dall’art. 147bis comma 1 del D.lgs. 267/2000 relativo al controllo preventivo di 
regolarità amministrativa e contabile su tutti gli atti della pubblica 
amministrazione;  

 
NULLA OSTANDO alla propria competenza e per tutte le motivazioni qui chiarite ed 
evidenziate;  

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE tutto quanto in premessa qui riportato;  
 

2. DI AGGIUDICARE in via definitiva, dato atto delle procedure di gara il servizio di 
refezione scolastica-veicolazione pasti, periodo: febbraio-agosto 2021, alla 
Società “DUSSMANN SERVICE SRL” con sede legale in Via S. Gregorio n. 55 a 
Milano, P.IVA: 00124140211, come segue:  
- pasto € 4,17 oltre oneri di sicurezza;  
- merenda bambini scuola infanzia € 0,53; 

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla “DUSSMANN SERVICE 

SRL” con sede legale in Via S. Gregorio n. 55 a Milano, P.IVA 00124140211; 
 

4. DI IMPEGNARE la somma presunta derivante dall’adozione del presente 
provvedimento al bilancio di previsione 2021-2023, in corso di elaborazione, 
come da prospetto in calce;  
 

5. DI ANNULLARE gli impegni assunti con precedente determinazione n. 67 del 
29/07/2020; 
 

6. DI ACCERTARE al bilancio di previsione 2021-2023, ai capp. PEG 3013 e 3060, 
gli incassi relativi ai proventi da refezione scolastica versati dagli utenti; 
 

7. DI ATTESTARE, anche nella veste di RUP, la regolarità e la correttezza del 
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.lgs. 
18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 



 
8. DI DICHIARARE, anche nella veste di RUP, in relazione all’atto in oggetto, ai 

sensi dell’art. 6-bis, Legge 7.06.1990, n. 241, come introdotto dall’art.1, co. 41, 
Legge 6.11.2012, n. 190, di non trovarsi nelle condizioni di conflitto d’interesse, 
anche potenziale; 
 

9. DI DARE ATTO altresì, in merito alla gestione in dodicesimi in esercizio 
provvisorio, che trattasi di spesa a carattere continuativo necessaria a 
mantenere il livello qualitativo e quantitativo di un servizio esistente. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:  VITERBO Eugenio 



 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

8559044A8A 2021 593 04061 103 1900 1416 2 65.538,49 

8559044A8A 2021 65 04061 103 1900 1416 4 1.600,28 

8559044A8A 2021 66 04061 103 1900 1416 3 1.730,38 
 

 

 

□Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 Ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i., si appone il visto  di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, per l’esecutività. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 del D. L. 78/2009, si attesta che il programma dei pagamenti 
conseguenti il presente impegno, relativo a Spese Correnti (Tit I - Spesa), è 
compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

□ Ai sensi dell’art. 9 c. 1 lettera a) del D. L. 78/2009 si attesta che il programma dei 
pagamenti  conseguenti il presente impegno, relativo a Spese di Investimento (Tit. 

II - Spesa), è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica ed in particolare  con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del Patto di Stabilità Interno, considerando l’evoluzione della 
programmazione dei flussi di cassa della parte in conto capitale così come attestato 
dal responsabile del servizio Finanziario. 

□ Si attesta la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 c. 4, del D.Lgs 
267/2000  e s.m.i.  (liquidazione spese). 

□ Visto per ricevuta ai sensi dell’art. 179 c. 3 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. 
(accertamento entrata) 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to (Gianna Giacomina PIVIOTTI) 

 

Data,26/01/2021 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente viene pubblicata all’albo pretorio del Comune per rimanervi 15 giorni 

consecutivi 

 

Dal 27/01/2021                                               Il Messo Comunale 

 


